b accidunt colores quidam peculiares: *morae, motus lenti (exempla potiora):* CIC. Cluent. 74 (*ad iudices arcessit quidam*) cum id ei per viatores consulto -ius agi videretur (VVLG. II par. 24, 5 ‘festinato ... hoc facite’; porro levitae egere -ius). QVINT. inst. 6, 3, 62 *quidam pilam -r petenti ‘sic’ inquit ‘petis tamquam Caesaris candidatus’.* *indulgentiae, conivendi:* DON. Ter. Eun. 174, 3 (*faciam, ut iusseris*) *Thais*, quia persistendo non perficit, quod expectabat, docet Phaedriam etiam ipsum -ius negare, quod possit. *languoris sim.:* AVG. serm. 10, 7 1.226 (*respic. Matth. 24, 12*) ita refrigerescet caritas, ut -ius ferveat; non enim dictum est ‘penitus extinguetur’.

2 respicitur potius animus agentis erga pericula sim. incauti, securi (adv. apponitur quasi vice praedicativi): *cuiuslibet:* RHET. Her. 4, 8, 12 nequeo verbis consequi, iudices, indignitatem rei; sed -ius id fero, quia vos mei non egetis (CIC. Att. 6, 1, 25 qui haec, sc. *uxori amatorem esse*, tam -r ferat. cf. GREG. M. in euang. 14, 3 1.64 *mercennarius gregis* *damna -r patitur*). PLIN. epist. 1, 4, 3 ut *mei, sc. servi, expurgiscantur ...* qui me secure ac prope -r expectant. *militum socordius agentum:* LIV. 5, 28, 7 *eum imperatorem incomposito agmine -ius ab re bene gesta euntem adorti Aequi eqs. 23, 42, 10 (queruntur Samnites) Romani percursant totis finibus nostris -ius, quam si in Romano vagarentur agro. 25, 37, 11 in hostem -r atque incomposite venientem. 27, 28, 12 perfugas -r ex itinere suspensa umeris, ut inter pacatos, gerentes arma (*aliter l. 22*). 33, 14, 9 copiae ... agrum depopulabantur; ... oram ... vastabant; cum id effusius hostes et, ut fit ab nimia fiducia, -ius etiam facerent eqs.*

B usu laxiore describitur actio: *rei neglectae:* Ps. QVINT. decl. 1, 8 *gladius pependit in cubiculo ..., palam, in medio, -r, sic ut subtrahi possit (cf. l. 1).* DON. Ter. Andr. 175, 2 (*mirabar, hoc si sic abiret*, i. sine ulla difficultate procederet) ‘sic’ pro leviter et -r. MART. BRAC. ira 7 manibus servi -ius clavis elapsa (*subest Sen. p. 469, 26*). *homini negligenti illata:* CYPR. epist. 67, 5, 4 *non tam culpandus est ille, cui -r obreptum est, quam hic execrandus, qui fraudulenter obrepserit.*

II usu peculiari describitur actio verbi, quea e neglegentia orta est: **A iungitur verbum omittendi, relinquendi, ignorandi sim.:** CIC. Verr. II 2, 87 haec *artifia* ... Scipio non -r abicerat, ut homo intelligens Verres auferre posset, sed Thermitanis restituerat. LIV. 30, 19, 11 *res est -r praetermissa a scriptoribus* (SEN. amic. p. 27. al.). QVINT. inst. 2, 4, 17 nec a nobis -r locus iste transibit (AVG. in euang. Ioh. 100, 1 1.11. cf. l. 35). IREN. 5, 4, 1 1.20 ‘pater’ *gnosticorum* non vivificans